DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 02 SECRETARIA DE GABINETE

37 21.500,0004.122.0003.2006.0000 Parcerias com Entidades Municipalistas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0502 02 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

67 3.500,0017.512.0005.2742.0000 MANUTENÇÃO COM O DAAE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.

89 4.782,0004.122.0002.2015.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

137 400,0004.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

138 5.929,5004.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

139 25.000,0004.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

711

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$137.162,11 distribuídos as seguintes dotações:

137.162,11Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

141 3.795,2104.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

771 3.000,0004.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

711

110 000 GERAL

180 35.000,0026.782.0009.1044.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

759

100 001 FETHAB OBRAS

0302 05 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTES

190 1.000,0004.122.0002.2084.0000 Manutenção das Despesas do Departamento de Trânsito , Segurança e Transporte
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

194 500,0015.451.0009.2752.0000 Sinalização no Perimetro Urbano
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 002 Transito Municipal

0102 06 GABINETE DO SECRETARIO

213 187,8012.122.0002.2032.0000 Manutencao e Encargos com o Gabinte do Secretario
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

253 567,6012.361.0011.2035.0000 Manutenção com Salário Educação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

550

200 001 TRANS. SALARIO EDUCACAO

0402 06 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

0402 06 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

354 32.000,0013.392.0015.1067.0000 Realização e Incentivos e Eventos Culturais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.02 01

92 -15.079,7904.122.0002.2015.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Administração
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

99 -13.702,2104.122.0006.1301.0000 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO/ REFORMA DO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

100 -28.000,0004.122.0006.1301.0000 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO/ REFORMA DO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 711
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA02 01

101 -23.124,7104.122.0007.2781.0000 MANUTENÇÃO COM SENTENÇAS JUDICIAIS
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS02 01

159 -35.000,0015.451.0009.2701.0000 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 759
1 Recursos do Exercício Corrente
100 001 FETHAB OBRAS

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA02 02

251 -567,6012.361.0011.2035.0000 Manutenção com Salário Educação
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 550
1 Recursos do Exercício Corrente
200 001 TRANS. SALARIO EDUCACAO

DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 143 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA02 02

295 -187,8012.365.0012.2196.0000 Manutenção com as Creches Municipais
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.02 02

722 -4.000,0008.244.0028.2166.0000 Manutenção dos Benefícios Eventuais
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

726 -17.500,0008.244.0125.2165.0000 Manutenção do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família da Equipe Volante
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-137.162,11

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL